
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PRESA D'ATTO DELLA PROCEDURA REGIONALE PER LA FORNITURA IN ESCLUSIVA DEL 
PRINCIPIO ATTIVO NIRSEVIMAB (ANTICORPO MONOCLONALE UMANO) PER LE 
AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO, L'APSS DI TRENTO E L'AZIENDA 
SANITARIA DELL'ALTO ADIGE - COMPRENSORIO DI BOLZANO, DI CUI AL D.D.G DI 
AZIENDA ZERO N. 486 DEL 09/07/2025

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1491/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con nota inoltrata a mezzo posta elettronica in data 10.07.2025, Azienda Zero ha comunicato che, con 
Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 486 del 09.07.2025 è stata disposta 
l’aggiudicazione della procedura negoziata per la fornitura in esclusiva del principio attivo Nirsevimab 
(anticorpo monoclonale umano, nome commerciale “Beyfortus”), commercializzato dalla ditta Sanofi 
S.r.l., per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, l’APSS di Trento e l’Azienda Sanitaria dell’Alto 
Adige comprensorio di Bolzano, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, per la 
campagna di immunizzazione passiva contro le infezioni causate dal virus respiratorio sinciziale (VRS) 
per i nati dal 01.04.2025 al 31.08.2025 (considerati nati fuori stagione) e per i nati dal 01.09.2025 al 
31.03.2026 (considerati nati in stagione);

con successiva comunicazione datata 01.08.2025, Azienda Zero ha inoltrato alle Aziende Sanitarie 
sopracitate la documentazione di gara e di stipula del contratto debitamente sottoscritto con l'operatore 
economico Sanofi S.r.l., e indicato la suddivisione dei quantitativi del farmaco in oggetto per tipologia 
di formulazione (50mg e 100mg), specificando al contempo che la stessa è stata definita in concerto con 
i S.I.S.P. ( Servizi di Igiene e Sanità Pubblica) delle Aziende Sanitarie, considerando anche la giacenza 
dopo la conclusione della campagna 2024/2025;

la ripartizione dei quantitativi destinati a questa Azienda Ulss 8, le condizioni economiche di 
aggiudicazione e l’importo complessivo di spesa presunta pari ad € 678.500,00 (iva 10% esclusa), sono 
riepilogati nella seguente tabella:

Cod. 
Art 

Ulss 8
Nome Commerciale Dosaggio AIC Prezzo

Quantitativo 
regionale 
per Ulss 8

Imponibile CIG derivato

1011077 BEYFORTUS*IM 1SIR 
0,5ML 100MG/ML 50MG 050403029 230,00 € 1820 418.600,00 €

1011078 BEYFORTUS*IM 1SIR 1ML 
100MG/ML 100MG 050403056 230,00 € 1130 259.900,00 €

 
B7F77BBFEF

678.500,00 €

ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, risulta necessario nominare il responsabile dell’esecuzione 
del contratto.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, della 
aggiudicazione della procedura negoziata per la fornitura in esclusiva del principio attivo 
Nirsevimab (anticorpo monoclonale umano, nome commerciale “Beyfortus”), commercializzato 
dalla ditta Sanofi S.r.l., per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, l’APSS di Trento e 
l’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige comprensorio di Bolzano, di cui alla Deliberazione del Direttore 
Generale di Azienda Zero n. 486 del 09.07.2026;

2. di assegnare la fornitura del principio attivo Nirsevimab alla ditta Sanofi S.r.l. con validità annuale 
fino al 09.07.2026, escluse eventuali opzioni, per una spesa complessiva presunta per questa Azienda 
Ulss n° 8 Berica pari ad € 746.350,00 (iva 10% inclusa), alle condizioni di seguito dettagliate:

Cod. Art 
Ulss 

8
Nome Commerciale Dosaggio AIC Prezzo

Quantitativo 
regional

e per 
Ulss 8

Imponibile
Importo Iva 

10% 
Inclusa

1011077
BEYFORTUS*IM 1SIR 

0,5ML 
100MG/ML

50MG 050403029 230,00 € 1820 418.600,00 € 460.460,00 €

1011078 BEYFORTUS*IM 1SIR 
1ML 100MG/ML 100MG 050403056 230,00 € 1130 259.900,00 € 285.890,00 €

678.500,00 € 746.350,00 €

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta pari ad € 746.350,00 (iva 10% inclusa) verrà imputata 
al conto 5402000115/CDEL/ 25BD1491X0 e sarà così ripartita:

 Bilancio 2025: € 549.010,00 (Iva 10% inclusa)
 Bilancio 2026: € 197.340,00 (Iva 10% inclusa);

4. di nominare la Dott.ssa. Maria Teresa Padovan, Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica, quale 
Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023;

5. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. n. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicataria;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato – dr. Giorgio Miotto)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo – dr.ssa Sara Mondino)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-08-28T14:17:28+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




